www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

c,\Jd-DOs
~"I ,,. ; "~

Qc r t t
=================================--~ - ~ ·i l:t:- ~

ESTADO DO PIAUI .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAJMUNDD NONATO
(lABIHIITll DA PREF6[1'A
CNPJ: 06, ??2.859/0001•00

CONiTRATO N2 001/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO qu,e entre sl
celebram o Municipio São Raimundo .onato, • PI ,e Sr1,

AURIANE RIBBIRO DA SILVA

CONTRAT'O TEMPORÁRIO OE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZ-0
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PJAUI, pessoa juridlca do direito públioo Interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, nll 249, na cidade de S.ão Raimundo Nonato • PI, inscrita no CNPJ n1

,1t6.772,8S9/0001·03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DE
,CASTRO SILVA, doravante denomlnado CONTRATANTE e do outro lado AURIANE
RIBlllRO DA SILVA , Brasileiro (a), residente no(a) RUA AVELINO JOSE DE NBGREIROS, N1

195, balrro UMBELI A. mu.nlcíplo de São Raimundo Nonato · PI, portador(a) do CPF n11:

654.478.833-34 e RG. n.i: 1894736, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
clãusulas e condições J seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRJMBIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSORA
DE INGL~ da U. E. ELZATR RODRIGUES DB OLIVEIRA junto à Seeremla de 6ducação,
Esporte e Lazer do município de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE. com Jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA· OPBRACIQNAUZAÇÃO pos SERVIÇOS

A operacionaliiação dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de ac<1nlo com a necessldade de serviços do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto oontratado, conforme determínação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

CLÁUSULA UBCBIM- YALQR po' CONTRATO E CQNQIÇÕt)S DE PAGAMENTO t: DA
fQNTE DR RECURSOS·

A CONTRATANTE pagarã ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e
outros, a quantia de R$ 998,00 (novecentos noventa oito rea.ls) mensais.

CLÁUSULA OUARTA - QA YJG8NCIA;

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com início em 11 de fevereiro de
2010 º t.6-""'1"ª olt'r'II 1 . .-1. c1. ~••"º .a. ao::1 .,.,

CLÁUSULA OUINTA· DA B&5CJSA9

O presente oont:rat:Q poderá ser rescindido a qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contra to, pelo CONTRATADO, desde que com11ntcado com uma antecedência m(nlma de 30

(trinta) dias, sem direito a qualquer lndealzaç.ão ou reclamação JudldaL e/ou renovado por
no máximo Igual período,

CLÃSQLA SEXTA- QO FORO•

As partes e.legem o furo da Comarca de São Raimundo Nonato-PI, para dirimir
qualsquerd!lvidas a respeito do presente oontrato,

B por estarem assim acordados IISSlnam o presente termo em 02 (duas) vias na
presen.ça das test.emunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

carmelita de castro sova

JwmN 2,~.»,iM d.o.. 5!'°'
AURIANE RIBEIRO DA SILVA

Testemunbasa F(wo.Jv /42k. ,h A~

~ .:(.~1)44a..

•
ESTADO DO PIAU f
PREPBITURA MU NIClPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABlNET!i DA PRE'FEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

CONTRATO N9 002/2019

Sào R,fmundo Non.11a

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
S8RVIÇOS POR PRAZO DIITERMlNADO qu.e entre si
celebram o Munklplo São Raimundo Nonato - PI e Srt.
BARTOLM!U PAES PO ROSARJO

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SBRVIÇOS POR PRAZO
DETSRMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFECTURA MUNICIPAL DE SÃO
RAJMUNDO NONATO• PIAUf, pessoa Jurídica do dtrelto píabllco Interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n9 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, inscrita no CNPI n2
06.772.859/0001-03, neste ato representado pela. Prefeita Municipal. CARMELITA DE
CASTRO SILVA. doravante denominado CONTRATANTll e do outl'o lado B.ARTOLMl!U
PAl!S DO ROSARIO , Brasileiro (a), residente oo(a) RUA FRANCISCO PIO DA VBIGA, N9 241,
bairro CAMPESTRE, munkiplo de São Raimundo Nonato • PI, portador(a) do CPF nll:
153.789.718°70 e RG. n.~: 2953954, doravante denominado CONTRATADO, mediante as
cláusulas e condtções a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRJMEIRA- po OBJETO

O pr,esente contrato tem por objeto a prestação de sennços como PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FISICA da U, E. JOSE CAETANO DOS SANTOS junto à SeC'.!'etarla de Educação,
Esporte e Lazer do munldplo de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTE, com jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA -OPERAÇJONAUZAC}iO DOS SERVICQS

A operacionalização dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTB, visando
atingir o objeto contratado, conforme determlnaç.ão da Secretaria Munklpal de Educação,
Esporte e Luer.

CLÁUSULA T§RCEIBA-YAL0B 00 CONTRAIO E CONPICOEs DE PAGAMENTO E DA
FONTE DE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e
outros, a quantia de RS 998,00 (novecentos noventa oito rea is) mensais,

Cl,ÁUSJll,A QUARTA - DA VIGÊNCIA;

O presente contr-ato lerá vigêncta de 06 meses, com início em 11 de fevereiro de
2019 .e ti\rmino em 11 de a.aostode 2019.

CLÁUSULA QUINTA · DA RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por conveniência da
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas ou con.dlções deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma antecedência m(nima de 30

(trinta) dias, sem direito a qual.qu.er Indenização ou reclamação Judicial, e/ou renovado por
no máximo Igual período.

CLÁSUI,A SIOC[A- po FORO·

As partes elegem o foro da Comarca de SIio Raimundo Nonato-PI, para dirimir
quaisquer dõvldas a respeito do presente contrato.

E por estarem assim acordados a.ss!nam o presente tenno em 02 (duas) vias na
pre.sença das tesll!munhas abaixo.

Sã.o Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

001'!::::S. l~ b ç,,l.> CoL.. ~, ~
Carmelita de castro Silva

eo&ooY:N:,U {)n(h &o~
BARTOLMEU PAES DO RO.SARIO

Testemunhas:~ ~ JRJ,, • rÍ,L ~

b~JÁ ~cpitwdo V®'R